PORTARIA Nº 170 /2025 - DG.
Publicada no Diário da Assembleia n° 3973 de 13/02/2025

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 11 de

agosto de 2023 e,

Considerando o disposto no Art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na

Portaria nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:

Mat Servidor Período Aquisitivo

Período de Gozo

30 dias ou 1º

Período
2º Período

170131
Antenor da Costa

Freitas Junior

06/06/2023 a

05/06/2024

17/02/2025 a

28/02/2025

152812 Arlando Nobre da Silva
14/03/2023 a

13/03/2024

10/01/2025 a

08/02/2025

163201
Aurea Stela Santos

Martins

03/02/2024 a

02/02/2025

01/04/2025 a

30/04/2025

4671
Carlos Augusto

Cerqueira Moreira

22/06/2023 a

21/06/2024

16/06/2025 a

30/06/2025

 01/08/2025 a

15/08/2025

2821 Cleida Alves dos Santos
09/07/2022 a

08/07/2023

03/11/2025 a

02/12/2025

147491 Fanny Brito Aguiar
01/11/2023 a

31/10/2024

18/03/2025 a

01/04/2025

7821
Fernando Prestes de

Oliveira

13/07/2022 a

12/07/2023

28/04/2025 a

16/05/2025

01/09/2025 a

11/09/2025

115942
Jose Fernandes de

Oliveira

03/05/2022 a

02/05/2023
--------

14/03/2025 a

28/03/2025

115942
Jose Fernandes de

Oliveira

03/05/2023 a

02/05/2024

31/03/2025 a

14/04/2025

2381
Julio Cesar Alves da

Silva

01/10/2023 a

30/09/2024

06/03/2025 a

04/04/2025

172091
Keith Kalline da Cunha

Moura Santana

03/04/2024 a

02/04/2025

03/04/2025 a

02/05/2025

93252
Leandro Souza

Renovato

01/02/2023 a

31/01/2024

06/03/2025 a

04/04/2025

148413
Matheus Pereira de
Franca

01/07/2024 a

30/06/2025

01/07/2025 a

30/07/2025

162661 Nilza Maria Macedo
06/03/2023 a

05/03/2024

01/04/2025 a

30/04/2025

7631
Rodrigo Rodrigues

Noleto

09/03/2024 a

08/03/2025

31/03/2025 a

09/04/2025

01/08/2025 a

20/08/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 12 dias do

mês de fevereiro de 2025.

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA
                                             Diretor-Geral